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Arrestimi i Ramush Haradinajt ne France u shfrytezua per drejtim te gishtit kah Franca me akuza te llojllojshme si miqesore, aleate, mbeshtetese etj. e Serbise. Kjo eshte e padrejte per disa fakte qe jane paraqitur ne vijim:

- Franca eshte nje nga kontribuesit me te medhenje te bombardimeve ndaj forcave serbe ne Kosove.

- Franca eshte ne mesin e vendeve te para qe kane njohur pavaresine e Kosoves.

- Franca eshte nje nga mbeshteteset me te fuqishme te pavaresise se Kosoves ne te gjitha fushat, ne vazhdimesi voton ne favor te Kosoves ne te gjitha institucionet nderkombtare, nuk njoh ndonje vote kunder.

Shkas per drejtim te gishtit po merren disa veprime te disa individeve francez qe ne momente te caktuara kane vepruar ne favor te Serbise. Pse ne merremi me keta individe e nuk merremi me individet tane qe punojne masivishte per Serbine armike ndaj Kosoves. Franca ka te drejte te ndertoj miqesi me kedo, nuk ka arsye te jete armiqesore me Serbine, qendrimet dhe veprimet zyrtare i bene ne interes te Frances perfshi mbeshtetjen e Kosoves se pavarur.

Me dijeni o pa dijeni, drejtimi i gishtit drejt Frances sic eshte duke ndodhur tani eshte pune e cmuar per veprimtarine e SHMS-ve ne Kosove, kjo per faktin se zbehja ose humbja e mbeshtetjes se Frances per pavaresine e Kosoves eshte realizim i synimeve te Serbise.
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2 Veprimetnga St pr te pamundesuar Kosoven fuksionse
he efase me ce ruk mund te ane okupator.
€ konsidero i deim bt menduart dhe i verendies.
Githses ka shume pertu johur e per tu ditur et el te
shirjes dhe nivekt the thellsise se kexaj veprimtarie ne Kosove.
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